
 

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 

74       сессия                                        2 созыва 

г. Бахчисарай 

от 05.09.2024 г.                                                        № 909 

 

О внесении изменений в решение 5 сессии 2-

го созыва Бахчисарайского районного совета 

Республики Крым от 30.10.2019 №27 «Об 

утверждении структуры администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым и 

её предельной численности» 

 

В соответствии с Законами Республики Крым от 21 августа 2014 года № 

54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  от 16 

сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе  в Республике Крым», 

от 16 сентября 2014 года № 78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной 

службы в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым от 05 сентября 

2014 № 253-У «Об утверждении методических рекомендаций по формированию 

организационной структуры местной администрации (исполнительно - 

распорядительного органа муниципального образования) в Республике Крым, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым, 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в пункт 1 решения 5 сессии 2-го созыва 

Бахчисарайского районного совета Республики Крым от 30 сентября 2019 г. №27 

«Об утверждении структуры администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым и её предельной численности», изложив приложение  к нему в 

новой редакции (прилагается).  

2. Решение подлежит официальному обнародованию в порядке и  в сроки 

установленные Уставом муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым 

(http://bahch.rk.gov.ru).  



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию мандатную, по депутатской этике, организации работы 

совета, законодательству и правопорядку. 

 

Председатель районного совета                                         О.В. Урайкина 

        



Приложение к решению 74 сессии 

                                                                                                                                                                       2-созыва Бахчисарайского районного совета   

                от  05.09.2024 года  №909 

Структура администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ БАХЧИСАРАЙСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Первый заместитель 
главы администрации 

Управление 
экономики

Управление 
сельского 
хозяйства 

Финансовое 
управление

Заместитель главы 
администрации -

начальник отдела 
культуры и 

межнациональных 
отношений

Управление 
образования, 

молодежи 
и спорта

Отдел культуры
и 

межнациональных 
отношений 

Отдел по делам 
несовершеннолетних 

и защите их прав 

Сектор по обеспечению 
деятельности Комиссии 

по делам 
несовершеннолетних 

и защите их прав 
в Бахчисарайском 

районе

Департамент труда 
и социальной 

защиты населения

Заместитель главы 
администрации 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства  

и транспорта

Отдел по вопросам 
гражданской обороны, 
антитеррористической 

деятельности, 
чрезвычайных 

ситуаций 
и охраны труда 

Заместитель главы 
администрации 

Отдел по вопросам 
архитектуры, 

градостроительства, 
земельных 

и имущественных 
отношений,  

капитального 
строительства 

и наружной 
рекламы

Архивный отдел 
(муниципальный 

архив) 

Руководитель 
аппарата 

администрации 

Отдел 
организационно-
информационной 

и кадровой работы

Отдел по 
правовым 
вопросам 

Отдел по вопросам 
делопроизводства 

и  обращений 
граждан

Отдел 
бухгалтерского 

учета и 
материального 

обеспечения

Сектор по 
контролю 

Сектор по 
внутреннему 

контролю и контролю 
в сфере закупок

Сектор по вопросам 
мобилизационной работы, 

территориальной обороны и 
защите государственной тайны


